
  
12°  CIRCOLO  DIDATTICO  “ G. LEOPARDI ” 

  Via P. Selicato n. 1  - 71122 Foggia 

 tel.  0881/633598  - 661362 
PEO : fgee01200c@istruzione.it –PEC: 

FGEE01200C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.M. FGEE01200C - C.F. 80005820719 

sito : www.leopardifg.edu.it 

Prot.n. 1211/VIII.1  

Foggia, 09.03.2020 

AI COLLABORATORI SCOLASTICI 

AGLI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

ALLA RSU D’ISTITUTO 

AI RAPPRESENTANTI SINDACALI TERRITORIALI 

     E P.C.                AL D.S.G.A  

Oggetto: Organizzazione turnazioni personale ATA - profilo collaboratore  scolastico, per tutto il 

periodo di sospensione delle attività didattiche legato alla gestione dell’emergenza COVID-19. 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.L n. 6 del 23 febbraio 2020 “ misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Visto il DPCM del 25 febbraio 2020 “ ulteriori disposizioni attuative del D.L. n. 6 del 23 febbraio 

2020”; 

Vista la Circolare Miur N. 279 del 8 marzo su emergenza coronavirus, indicazioni per personale ATA; 

Considerato che il personale ATA-profilo collaboratore scolastico ha già provveduto ad effettuare 

operazioni di pulizia ed igienizzazione straordinarie; 

 

mailto:fgee01200c@istruzione.it
mailto:FGEE01200C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.leopardifg.edu.it/


Considerata la necessità di ridurre al minimo il personale ATA in servizio, al fine di contenere e gestire 

l’emergenza epidemiologica COVID-19, garantendo unicamente i servizi essenziali 

DECRETA 

1) l’orario di servizio del personale ATA sarà articolato dalle ore 7,30 alle ore 13,30, con 

turnazione del personale ATA - profilo collaboratore scolastico, al fine di ridurre al minimo 

la presenza in servizio del personale scolastico, garantendo comunque un contingente 

minimo di almeno 2 unità per giorno di personale ATA – Profilo collaboratori scolastici, 

come da seguente calendario: 

Periodo dal 10.03.2020 al 15.03.2020. 

Martedì 

(10.03.2020) 

Mercoledì 

(11.03.2020) 

Giovedì 

(12.03.2020) 

Venerdì 

(13.03.2020) 

Sabato 

(14.03.2020) 

Bordasco 

Paola 

De Rosa 

Carmine 

Mazzaro  

Luigi  

Pipoli 

Giovanni  

De Rosa 

Antonio 

Mancano 

Loredana 

Pennisi 

Leonardo 

Veneziano 

Rita 

Augello 

Antonio 

Pedone 

Serafina 

Ciuffreda 

Maria 

Antonietta 

Leandro 

Eleonora  

   

 

Periodo successivo al 16.03.2020, solo nel caso di proroga della  sospensione delle attività 

didattiche legata all’emergenza COVID-19 e fino al termine dello stesso. 

Lunedì  Martedì  Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì Sabato 

Ciuffreda 

Maria 

Antonietta 

Bordasco 

Paola 

Augello 

Antonio 

Mazzaro  

Luigi  

Leandro 

Eleonora  

De Rosa 

Antonio 

Pipoli  

Giovanni 

Mancano 

Loredana 

Pennisi 

Leonardo 

Veneziano 

Rita 

De Rosa 

Carmine 

Pedone 

Serafina 

 

 

 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                             Prof.ssa Annapaola di Martino 

 


		2020-03-10T17:22:14+0100




